
 Gdańsk, dnia 04.04.2024 roku

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Budowa boiska piłkarskiego przy szkole podstawowej 
nr 81 w Gdańsku Osowej, ul. Siedleckiego 14 w ramach programu Sportowa Polska- Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej Edycja 2023, o sygnaturze 32/BZP-U.510.30/2024/MK.

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy 
Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 1, ust. 2 i 
ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, przekazuje poniższe odpowiedzi:

Pytanie nr 22:
Umowa podaje: 3. Wykonawca w ramach realizacji swoich obowiązków wynikających z niniejszej Umowy 
zobowiązuje się w szczególności do: 34) pielęgnacji zieleni zgodnie z OPZ 
Proszę o informacje jaki dokładnie jest zakres pielęgnacji oraz przez jak długi czas Wykonawca 
zobowiązany jest do pielęgnacji zieleni.
Odpowiedź nr 22:
Wykonawca jest zobowiązany do pielęgnacji trawników w okresie pierwszych 12 miesięcy obowiązywania 
gwarancji jakości oraz do pielęgnacji drzew, krzewów, bylin i pnączy w okresie pierwszych 36 miesięcy 
obowiązywania gwarancji jakości.

Pytanie nr 23:
Proszę o potwierdzenie, że uzyskanie wszelkich decyzji administracyjnych jest po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź nr 23:
Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia dokona zawiadomienia organu nadzoru 
budowlanego o zakończeniu budowy obiektów budowlanych objętych przedmiotem zamówienia oraz 
uzyska zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zawiadomienia o zakończeniu 
budowy lub przedstawi dowód upływu terminu do wniesienia sprzeciwu przez organ nadzoru 
budowlanego do zawiadomienia o zakończeniu budowy. Zamawiający udzieli Wykonawcy odpowiednich 
pełnomocnictw dla wykonania powyższych zobowiązań. 
Zamawiający posiada wszelkie wymagane prawem uzgodnienia i decyzje niezbędne do wykonania robót 
objętych zamówieniem.

Pytanie nr 24:
Proszę o potwierdzenie, że jeśli zostaną stwierdzone siedliska ptaków – uzyskanie pozwoleń oraz 
przeniesienie siedlisk jest po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź nr 24:
Jeżeli w toku realizacji robót budowlanych zostaną stwierdzone siedliska ptaków w obrębie inwestycji 
i wystąpi konieczność ich przeniesienia to uzyskanie zezwolenia i wykonanie przeniesienia pozostaje po 
stronie obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 25:
Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania przedmiotu umowy uznaje się datę pisemnego 
zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót pod warunkiem braku usterek 
uniemożliwiających dokonanie odbioru robót. Należy obiektywnie stwierdzić, że termin realizacji 
powinien być liczony za okres, za który wykonawca odpowiada czyli od dnia protokolarnego przekazania 
przez zamawiającego wykonawcy placu budowy do pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę 



zamawiającemu zakończenia robót. Wykonawca nie może odpowiadać za procedurę odbiorową 
prowadzoną przez zamawiającego.
Odpowiedź nr 25:
Termin zakończenia robót, zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy:
Termin zakończenia robót, uważać się będzie za zachowany, jeżeli w tym terminie Wykonawca zgłosi w 
formie pisemnej roboty do odbioru Zamawiającemu i w wyniku tego zgłoszenia zostanie dokonany 
odbiór w trybie określonym w § 9 ust. 2-6 Umowy.
Termin wykonania zamówienia (przewidywany termin wystąpienia o wydanie Świadectwa Przejęcia 
Przedmiotu Umowy), zgodnie z SWZ i projektowanymi postanowieniami umowy:
Termin wystąpienia o wydanie Świadectwa Przejęcia Przedmiotu Umowy, uważa się za zachowany, jeżeli 
w tym terminie Wykonawca wystąpi do Zamawiającego zgodnie z § 9 ust. 8 Umowy oraz spełni przesłanki, 
o których mowa we wskazanym postanowieniu Umowy.

Pytanie nr 31:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 
niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 
dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź nr 31:
Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i posiada wszelkie wymagane prawem 
uzgodnienia i decyzje niezbędne do wykonania robót objętych zamówieniem. Skutki ewentualnych 
braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 32:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 
ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym 
zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź nr 32:
Zamawiający posiada wszelkie wymagane prawem uzgodnienia i decyzje niezbędne do wykonania robót 
objętych zamówieniem. Skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 33:
Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.
Odpowiedź nr 33:
Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 34:
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to 
wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
Odpowiedź nr 34:
Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową, która wraz z treścią SWZ i OPZ opisuje 
przedmiot zamówienia.

Pytanie nr 35:
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów 
ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?
Odpowiedź nr 35:
Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy oraz OPZ, obowiązkiem Wykonawcy jest zawarcie z 
zarządcą drogi umowy dotyczącej obsługi komunikacyjnej budowy i ochrony drogi lub uzyskania od 



zarządcy drogi dokumentu potwierdzającego brak konieczności zawarcia takiej umowy w terminie 40 dni 
od przekazania Wykonawcy terenu budowy i przekazanie tej umowy lub dokumentu Zamawiającemu w 
terminie 7 dni od zawarcia ww. umowy lub uzyskania ww. dokumentu.

Krzysztof Małkowski
p.o. Dyrektora

Podpisano elektronicznie: 04-04-2024
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